



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

449
Jo.

PROCESSO Nº 10.231/2018 PREGÃO Nº PP - 106/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 106/2018 - Processo Administrativo Nº 10.231/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ - 06.175.908/0001-12

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	25	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A3 COM 4 GR	R\$ 25,99	R\$ 649,75
11	20	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A 3,5 COM 4 GR	R\$ 26,10	R\$ 522,00
12	20	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A1 COM 4 GR	R\$ 26,10	R\$ 522,00
13	20	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A2 COM 4 GR	R\$ 9,52	R\$ 190,40
14	25	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) B2 COM 4 GR	R\$ 9,52	R\$ 238,00
15	20	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) B3 COM 4 GR	R\$ 9,52	R\$ 190,40
16	60	EMB	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL PARA ESMALTE E DENTINA EMBALAGEM COM 03 SERINGAS DE 2,5 ML.	R\$ 1,10	R\$ 66,00
17	80	UN	EDTA LÍQUIDO 20 ML	R\$ 3,94	R\$ 315,20

Total Fornecedor R\$ 2.693,75 - (Dois mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)

Fornecedor: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ - 29.084.363/0001-34

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
05	300	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA + EPINEFRINA 1:100.000 - CX COM 50 TUBETES	R\$ 66,59	R\$ 19.977,00
06	5	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCl 3% 1:100.000 COM 50 TUBETES (SEM VASOCONSTRITOR)	R\$ 78,32	R\$ 391,60
07	6	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% - EMBAL COM 50 TUBETES	R\$ 56,69	R\$ 340,14

Total Fornecedor R\$ 20.708,74 - (Vinte mil, setecentos e oito reais e setenta e quatro centavos)

Fornecedor: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP - CNPJ - 08.849.206/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	40	CX	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CAIXA COM 100 UNID.	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
02	50	CX	AGULHA GENGIVAL 30G 1/2 EXTRA CURTA CAIXA COM 100 UNID.	R\$ 33,70	R\$ 1.685,00
04	12	CX	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:100000 COM 50 TUBETES	R\$ 119,90	R\$ 1.438,80
08	80	POT	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200 MG/G 12 GR	R\$ 6,34	R\$ 507,20
19	280	CX	FIO DE SUTURA SEDA Nº 3 AGULHA Nº 2 CX. C/ 24 UN	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00

Total Fornecedor R\$ 11.871,00 - (Onze mil, oitocentos e setenta e um reais)

Homologando ainda que os itens 03, 09, 18, 20, 21, 22, 23 e 24 farão parte de uma nova sessão pública, tendo sua adjudicação anulada por motivos insertos do processo licitatório.

Secretaria de Gabinete, 14 de Agosto de 2018.



Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

Jo.